
  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Sarteano - Delibera di Consiglio n.59 del 31/07/2022
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI SARTEANO
Provincia di Siena

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del:31/07/2022 Atto N. 59

OGGETTO: COMMISSIONI CONSILIARI - ISTITUZIONE E DETERMINAZIONI IN ORDINE AL
FUNZIONAMENTO

L'anno duemilaventidue addì trentuno del mese di luglio alle ore 21:30 si è riunito nella Casa Comunale
ai sensi dell’art. 73 della legge 17 Marzo 2020, n 18, il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei
modi e termini di legge, in sessione Ordinaria di prima convocazione.

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO LANDI FRANCESCO Si
CONSIGLIERE FERRETTI MARIA

LUCE
Si

CONSIGLIERE GAROSI ANTONELLA Si
CONSIGLIERE MANCINI LUCIA Si
CONSIGLIERE MARROCCHI MARIO Si
CONSIGLIERE ROSSI FLAVIA Si
CONSIGLIERE SALVADORI MATTIA Si
CONSIGLIERE TOSTI FRANCESCA Si
CONSIGLIERE TRAMONTI VITTORIA Si
CONSIGLIERE FAVETTI ELENA Si
CONSIGLIERE VALENTI ELISABETTA Si
CONSIGLIERE CHERUBINI LUANA Si
CONSIGLIERE TEODOLI GIAMPIERO Si

Totale Presenti: 11 Totale Assenti: 2

E' altresì presente, in qualità di assessore non facente parte del Consiglio il Vicesindaco Paolo Bucelli,

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presidente Sig. LANDI FRANCESCO
- Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE Sig. STASI GIUSEPPE
- La seduta è Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto.



  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Sarteano - Delibera di Consiglio n.59 del 31/07/2022
Pag. 2 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi come da separata verbalizzazione che sarà oggetto di successiva approvazione e
pubblicazione;

Visto il disposto degli artt. 7, 38, comma 6, 44 e 96 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato l'articolo 11, primo comma, dello Statuto comunale che prevede:

“Il consiglio comunale potrà istituire, con apposita deliberazione, commissioni permanenti, temporanee o
speciali per fini di controllo, di indagine, di inchiesta, di studio. Dette commissioni sono composte solo da
consiglieri comunali, con criterio proporzionale”;

Visto l'articolo 13 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale commi 1,2 e 4 , in cui si
determina:

• comma 1. Il consiglio comunale si riserva la facoltà di istituire, con appositi atti, commissioni
consiliari permanenti o di inchiesta, di controllo e di garanzia;

• comma2. Apposito regolamento ne disciplina la istituzione,
• comma 4. La presidenza delle commissioni di inchiesta, di controllo e di garanzia, ove costituite, è

attribuita alle opposizioni;

Visto il regolamento comunale per il funzionamento delle Commissioni consiliari, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 28/02/2018, che disciplina la costituzione, la composizione
e la nomina delle commissioni consiliari;

Sentito il Sindaco, il quale, ha avanzato la proposta di istituire le seguenti commissioni consiliari
permanenti, con le seguenti competenze:

 Affari generali e bilancio;

 Turismo, cultura, attività produttive, lavori pubblici e sviluppo del territorio;

 Sociale, scuola, diritti;

 Controllo e Garanzia;

Ritenuto di dover procedere in merito;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000 n.
267, da parte del Responsabile del servizio interessato;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione espressa nelle forme di legge ed avente il seguente esito:

Voti favorevoli: 11

Voti contrari: 0

Voti astenuti:0

D E L I B E R A

di istituire, per i motivi avanti esposti, la costituzione di numero quattro commissioni consiliari permanenti,
come di seguito indicato:

 Affari generali e bilancio;

 Turismo, cultura, attività produttive, lavori pubblici e sviluppo del territorio;

 Sociale, scuola, diritti;



  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Sarteano - Delibera di Consiglio n.59 del 31/07/2022
Pag. 3 di 5

 Controllo e Garanzia;

di dare atto che le commissioni saranno composte da cinque consiglieri, tre appartenenti al gruppo di
maggioranza e due consiglieri appartenente al gruppo di minoranza;

di dare atto che la Commissione di Controllo e Garanzia sarà presieduta da un consigliere di Minoranza.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

 - Con voti favorevoli n. 11contrari n.0 astenuti n. 0 espressi in forma palese per alzata di mano da n. 11
consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

 

• DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Sarteano - Delibera di Consiglio n.59 del 31/07/2022
Pag. 4 di 5

COMUNE DI SARTEANO
Provincia di Siena

Rif.to proposta: n.49 del 21/07/2022

Oggetto: COMMISSIONI CONSILIARI - ISTITUZIONE E DETERMINAZIONI IN ORDINE AL
FUNZIONAMENTO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Sarteano, lì 25/07/2022

IL RESPONSABILE
STASI GIUSEPPE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente,
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Sarteano - Delibera di Consiglio n.59 del 31/07/2022
Pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
LANDI FRANCESCO

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
STASI GIUSEPPE

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
STASI GIUSEPPE

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati dell'ente, ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed
int.


